

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2025.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Premier Trimestre			Exercice 2024*
	31/03/2025**	31/03/2024**	Variation	
Agriculture	20 559	17 541	17,20%	77 685
BTP	18 805	13 613	38,14%	48 677
Industrie	14 183	19 180	-26,05%	58 469
Tourisme	30 806	37 753	-18,40%	117 399
Services	15 883	15 913	-0,19%	67 539
Commerce	26 097	26 131	-0,13%	109 193
Transport	6 558	4 584	43,05%	18 545
Montant des Approbations	132 890	134 715	-1,36%	497 507
Agriculture	14 112	12 864	9,70%	58 556
BTP	13 701	7 750	76,77%	34 585
Industrie	10 012	6 636	50,88%	39 555
Tourisme	15 557	14 002	11,11%	89 134
Services	14 635	10 788	35,66%	49 359
Commerce	19 908	18 958	5,01%	85 751
Transport	4 266	3 467	23,02%	13 457
Montant des Mises en Force	92 192	74 466	23,80%	370 396
Encours Financiers	607 385	545 772	11,29%	603 592
Total des Engagements	747 538	667 334	12,02%	690 597
Total des Engagements Classés	96 166	72 178	33,23%	57 986
Taux de créances classées	12,86%	10,82%	-	8,40%
Revenus Bruts de Leasing	98 868	88 851	11,27%	384 555
Revenus Nets de Leasing	19 722	18 828	4,75%	83 707
Produits Nets de Leasing	7 206	8 253	-12,69%	38 335
Total Charges d'exploitation	4 548	4 264	6,66%	19 394
Structure des Ressources	471 357	446 252	5,63%	488 501
Emprunts Obligataires	139 152	175 621	-20,77%	169 820
Autres Emprunts	332 205	270 631	22,75%	318 681
Trésorerie Nette	22 311	18 397	21,28%	20 886
Capitaux Propres	87 612	81 531	7,46%	87 612

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + Autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2024 sont déterminés avant affectation du résultat de 2024.

Les Capitaux Propres au 31 Mars 2025 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er trimestre 2025 ont connu une augmentation de 23,8% comparées à la même période de 2024.

Les Revenus nets de Leasing ont connu une augmentation de 4,75%.

Les Produits nets de Leasing ont connu une baisse de 12,69%.